（ 公 印 省 略 ）

医 政 第 １ ５ ７ ０ 号

令和７年１２月２６日

 一般社団法人大分県病院協会長 殿

 大分県福祉保健部医療政策課長

病床数適正化支援事業に係る活用意向調査の実施について

本県の医療行政につきまして、平素から格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

先般、令和 7年 11 月 21 日に閣議決定された「「強い経済」を実現する総合経済対策」にお

いて、「医療・介護等支援パッケージ」が緊急措置されることに伴い、所要の経費を盛り込

んだ補正予算が令和 7 年 12 月 16 日に成立いたしました。このうち「病床数の適正化を進

める医療機関に対する支援」について、県の予算措置が必要な場合を想定した活用意向調査

を実施します。別紙のとおり、各医療機関あて調査を実施しますのでお知らせします。

 また、今回の調査への回答をもって各医療機関に対する支給及び支給額を決定するもの

ではありませんが、調査への回答がない場合は、本事業の対象外となりますので、ご留意

いただくとともに、貴会員医療機関への周知にご協力いただきますようよろしくお願い申

し上げます。

担 当：医療計画班 吉野
電 話：097-506-2652／メール：a12620@pref.oita.lg.jp

大分県病院協会